
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 5o  πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της  

20ης Φεβρουαρίου   2017 

 

Αριθ. απόφασης   46 

 

Περίληψη 

Δέσμευση πιστώσεων των αποφάσεων 

ανάληψης υποχρεώσεων οικονομικού 

έτους 2017 και έγκριση διάθεσης 

πιστώσεων τους. 
 

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 20 Φεβρουαρίου  2017 

ημέρα Δευτέρα   και ώρα 13:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 7126/16-02-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Κυριάκου Παπαδόπουλου (Αντιδημάρχου  Ξάνθης), η 

οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  οκτώ (8) μέλη δηλαδή: 

Παρόντες                                                          Απόντες 
1. Παπαδόπουλος Κυριάκος  (Πρόεδρος)         1.Γκιρτζίκη Αλεξία  

2. Αγκόρτζας Απόστολος 2.Τριανταφυλλίδης Κων/νος 

3. Βασιλούδης Ηλίας 3.Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

4. Κίρατζη Ερκάν  

5. Μπαντάκ Σιαμπάν 

6. Μποζ Ραμαδάν (αναπληρωματικό μέλος)  

7. Ταρενίδης Παναγιώτης(αναπληρωματικό μέλος) 

8. Φανουράκης Εμμανουήλ   

                                                                                              

  Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Αργύριος Ζολώτας Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

2. Χριστίνα Ράλλη Προϊστάμενη Τμήματος Λογιστηρίου Προμηθειών. 
3. Θωμάς Ξανθόπουλος, Νομικός Σύμβουλος του Δήμου Ξάνθης. 
 

Στις  θέσεις  των  Χατζηευφραιμίδη Ιορδάνη και Γκιρτζίκη Αλεξίας, οι οποίοι 
ενημέρωσαν εγκαίρως τον πρόεδρο ότι θα απουσιάζουν, κλήθηκαν και παραβρέθηκαν  

τα αναπληρωματικά  μέλη Μπόζ Ραμαδάν και Ταρενίδης Παναγιώτης.  
Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η Στυλιανή 
Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 

εισηγήθηκε το 3ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 

την υπ΄ αριθ.6609/15-02-2017 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η  

οποία έχει ως εξής: «ΘΕΜΑ:  ΄΄ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΕΤΟΥΣ 2017 ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

ΤΟΥΣ.΄΄ 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις  

1)του Π.Δ. 80/2016, άρθρο 2 και άρθρο 9 

2)του Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

3)του Ν. 4354/2015 

4)του Ν.3463/2006, άρθρο 209 

ΑΔΑ: Ω1ΜΩΩΚ8-Φ43



        Σας στέλνουμε αποφάσεις δεσμεύσεων  που αφορούν δαπάνες για τις αποδοχές 

και εργοδοτικές εισφορές μόνιμου προσωπικού και έκτακτου προσωπικού,  εργοδοτικές 

εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης, αποζημίωση 

υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού Δήμου Ξάνθης δαπάνες για διάφορες 

προμήθειες και συντηρήσεις και παρακαλούμε για την ανάληψη των υποχρεώσεων 

και τη διάθεση των αντίστοιχων πιστώσεων.  

Οι αριθμοί των αποφάσεων ανάληψης υποχρεώσεων: 

Αριθμός 

απόφασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης 

των αποφάσεων 

αναλ.υποχρεώσε

ων σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

244 02.10.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 

ΜΟΝΙΜΟΙ) 

6.000,00 29.000,00 

246 02.20.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - 

ΜΟΝΙΜΟΙ) 

3.000,00 37.000,00 

247 02.30.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 2016 

(ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 

ΜΟΝΙΜΟΙ) 

16.000,00 49.000,00 

248 02.35.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

1.000,00 34.000,00 

250 02.45.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

       500,00 14.500,00 

251 02.10.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 

ΙΔΑΧ) 

    1.000,00 2.500,00 

252 02.15.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - 

ΙΔΑΧ) 

       200,00 1.800,00 

253 02.20.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΙΔΑΧ) 

1.000,00 19.000,00 

254 02.30.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - ΙΔΑΧ) 

3.000,00 12.000,00 

255 02.35.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ - ΙΔΑΧ) 

1.500,00 6.500,00 

258 02.20.6042 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΙΔΟΧ) 

            1.700,00 16.300,00 

302  02.15.626

5 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΕΙΔΙΩΝ, 

ΚΛΕΙΔΑΡΙΩΝ, ΠΛΑΚΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΜΗΝΣΤΙΚΩΝ ΠΛΑΚΕΤΩΝ 

2.480,00 11.020,00 

ΑΔΑ: Ω1ΜΩΩΚ8-Φ43



ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

303  02.10.713

5 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 

ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

6.448,00 20.552,00 

304 02.10.6614 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

1.000,00 0,00 

306 02.10.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

500,00 13.500,00 

307 02.20.6614 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

1.000,00 0,00 

308 02.10.6691 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΗΜΑΙΩΝ-

ΛΑΒΑΡΩΝ- ΘΥΡΕΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΣΗΜΑΙΟΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 

2.000,00 0,00 

309 02.10.7135 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΗΜΑΙΩΝ-

ΛΑΒΑΡΩΝ-ΘΥΡΕΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΣΗΜΑΙΟΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 

2.000,00 18.552,00 

310 02.10.6652 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΕΙΟΥ 

1.000,00 0,00 

311 02.00.6434 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΕΙΟΥ 

2.000,00 8.000,00 

312 02.35.6692 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ 

ΣΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

16.500,00 1.541,69 

313 02.35.6264 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ 

(ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΑ- 

ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΑ- 

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΑ) 

20.000,00 15.000,00 

314 02.35.6692 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΗΣ 

ΠΟΥΛΙΩΝ-ΠΟΥΛΕΡΙΚΩΝ 

1.500,00     41,69 

315 02.20.6264 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΣΑΡΩΘΡΟΥ 

ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΚΑΙ 

ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ 

4.000,00 0,00 

316 02.10.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

6.400,00 7.100,00 

317 02.30.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

3.000,00 0,00 

318 02.40.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

2.000,00 0,00 

319 02.40.6614 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

1.000,00 0,00 

ΑΔΑ: Ω1ΜΩΩΚ8-Φ43



320 02.10.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΩΝ, 

ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ  

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

2.480,00 4.620,00 

321 02.10.6262 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΩΝ 3.500,00 13.186,50 

322 02.35.6265 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΕΠΙΠΛΟΠΟΙΙΑΣ ΞΥΛΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΕΜΦΕΡΩΝ 

ΕΙΔΩΝ 

5.000,00 0,00 

323 02.30.6264 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 

(ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ) ΜΑΡΚΑΣ 

"ΜΑΚΙΤΑ" 

2.000,00 50.500,00 

324 02.15.6265 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΚΛΙΝΟΣΚΕΠΑΣΜΑΤΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ 

(ΔΑΣΙΚΟ ΧΩΡΙΟ Δ.ΕΝ. 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ) 

6.000,00 5.020,00 

325 02.70.6643 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΟΞΥΛΩΝ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΘΕΡΜΑΣΤΡΕΣ ΤΩΝ 

ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ (ΔΑΣΙΚΟ ΧΩΡΙΟ 

Δ.ΕΝ.ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ) 

10.000,00 0,00 

326 02.20.6262 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΡΟΜΠΟΤΙΚΟΥ ΚΑΔΟΥ 

1.500,00 3.500,00 

327 02.30.7131 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΕΩΔΑΙΤΙΚΟΥ 

ΔΕΚΤΗ GPS ΜΕ ΠΛΗΡΕΣ ΣΕΤ 

ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΩΝ ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ 

ΜΕ ΔΙΚΤΥΑ ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΑΝΑΦΟΡΑΣ 

19.220,00 81.580,00 

328 02.10.6261

.01 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΥΛΙΚΩΝ ΕΦΕΔΡΙΚΟΥ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΞΑΕΡΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΟΔΟΥ Κ.ΜΠΕΝΗ 

15.000,00 4.721,60 

329 02.10.6262 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΥΛΙΚΩΝ ΕΦΕΔΡΙΚΟΥ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΞΑΕΡΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΟΔΟΥ Κ.ΜΠΕΝΗ 

9.614,00 3.572,50 

          Παρακαλούμε όπως διατεθούν οι πιστώσεις και εγκριθούν οι αντίστοιχες 

δαπάνες, ως ανωτέρω. 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ.Βασιλούδη Ηλία  ο οποίος είπε ότι εμείς 

σαν παράταξη Κοινωνία των Δημοτών θέλουμε να λειτουργήσει το Δημοτικό Πάρκιγκ 

για την εξυπηρέτηση των Δημοτών, για αυτό άλλωστε ψηφίσαμε και προηγούμενες 

δαπάνες που γίνανε. Αλλά αυτή τη στιγμή βλέπουμε ότι στην όλη διαχείριση του 

Δημοτικού πάρκιγκ υπάρχει πρόβλημα, πληρώνουμε συνέχεια για πράγματα που δεν 

ΑΔΑ: Ω1ΜΩΩΚ8-Φ43



υπήρχαν  με αποτέλεσμα να μην μπορεί να διατεθεί στους δημότες και επιπλέον 

ζημιώνεται και ο Δήμος διότι δεν εισπράττει έσοδα. 

Το λόγο έδωσε ο πρόεδρος στον κ.Φανουράκη Εμμανουήλ ο οποίος κατά την άποψη 

του ανέφερε ότι γίνανε λάθος χειρισμοί στην υπόθεση του πάρκιγκ και θεωρούμε ότι αν 

χειριζόσασταν εσείς το θέμα δεν θα καταλήγαμε εδώ που φτάσαμε έχετε αποδείξει σε 

όλη σας τη θητεία στην οικονομική επιτροπή ότι θέλετε να λειτουργήσει το πάρκιγκ και 

δεν προσπαθήσατε να κρύψετε κάτι και φέρνεται αυτά που πραγματικά ισχύουν   και 

γι΄ αυτό το λόγο δεν μπορούμε να συνεχίσουμε να ψηφίζουμε δαπάνες που δεν 

γνωρίζουμε γιατί έρχονται τώρα. Εμείς σαν κοινωνία δημοτών το καταψηφίσουμε και 

θεωρούμε ότι πρέπει να γίνει μία συζήτηση στο δημοτικό συμβούλιο και όχι μόνο στην 

οικονομική επιτροπή γιατί το θέμα αφορά όλο τον κόσμο 

Το λόγο έδωσε ο πρόεδρος στον κ.Μπαντάκ Σιαμπάν ο οποίος ανέφερε ότι η δαπάνη 

έτσι όπως αναφέρετε στην εισήγηση στην πραγματικότητα δεν αφορά μόνο την 

προμήθεια υλικών και τοποθέτηση εφεδρικού εξαερισμού. 

Το λόγο πήρε ο πρόεδρος ο οποίος μεταξύ των άλλων ανέφερε ότι η προμήθεια και 

τοποθέτηση υλικών εφεδρικού εξοπλισμού συστήματος της εγκατάστασης εξαερισμού 

είναι απαραίτητο για την άδεια λειτουργίας όπως μας είπαν από το συγκοινωνιών οπότε 

προχωράμε και αυτό είναι το τελευταίο, έχουμε τελειώσει με τα σχέδια θα πάρουμε και 

το ηλεκτρολογικό σχέδιο. Το πιστοποιητικό πυροπροστασίας το έχουμε πάρει και όσο 

για τις αλλαγές στις λάμπες κάναμε κάτι καλύτερο και λύσαμε κάποια προβλήματα για 

τα οποία υπάρχουν τεκμηριωμένα στοιχεία. Από τη στιγμή που είναι δικό μας και 

βρίσκεται στην δικιά μας κατοχή για να μπει σε λειτουργία, δεν γνωρίζω ποια θα είναι η 

έκβαση των δικαστηρίων μπορεί να δοθεί στη μισθώτρια να το δουλέψει, θα πρέπει να 

είναι έτοιμο να δουλέψει. Νομίζω ότι αυτό θέλουμε όλοι μας.  

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και  έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2και 9 του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τεύχος Α΄/05-08-

16) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995, άρθρο 21 παρ.9, «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α' 176/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων». 

4. Την υπ΄αριθ. 6609/15-02-2017 εισήγηση της υπηρεσίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την ανάληψη των υποχρεώσεων και τη διάθεση των αντίστοιχων πιστώσεων 
εξής: 
Αριθμός 

απόφασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

       Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό δέσμευσης 

των αποφάσεων 

αναλ.υποχρεώσε

ων σε   € 

Υπόλοιπο  

ποσού  

σε € 

244 02.10.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 

ΜΟΝΙΜΟΙ) 

6.000,00 29.000,00 

246 02.20.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 3.000,00 37.000,00 

ΑΔΑ: Ω1ΜΩΩΚ8-Φ43



ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - 

ΜΟΝΙΜΟΙ) 

247 02.30.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΤΟΥΣ 2016 

(ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 

ΜΟΝΙΜΟΙ) 

16.000,00 49.000,00 

248 02.35.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

1.000,00 34.000,00 

250 02.45.6012 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ - ΜΟΝΙΜΟΙ) 

       500,00 14.500,00 

251 02.10.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 

ΙΔΑΧ) 

    1.000,00 2.500,00 

252 02.15.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - 

ΙΔΑΧ) 

       200,00 1.800,00 

253 02.20.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΙΔΑΧ) 

1.000,00 19.000,00 

254 02.30.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - ΙΔΑΧ) 

3.000,00 12.000,00 

255 02.35.6022 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ - ΙΔΑΧ) 

1.500,00 6.500,00 

258 02.20.6042 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ - ΙΔΟΧ) 

            1.700,00 16.300,00 

302  02.15.626

5 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΕΙΔΙΩΝ, 

ΚΛΕΙΔΑΡΙΩΝ, ΠΛΑΚΕΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΜΗΝΣΤΙΚΩΝ ΠΛΑΚΕΤΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

2.480,00 11.020,00 

303  02.10.713

5 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 

ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

6.448,00 20.552,00 

304 02.10.6614 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

1.000,00 0,00 

306 02.10.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

500,00 13.500,00 

307 02.20.6614 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

1.000,00 0,00 

308 02.10.6691 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΗΜΑΙΩΝ-

ΛΑΒΑΡΩΝ- ΘΥΡΕΩΝ ΚΑΙ 

2.000,00 0,00 

ΑΔΑ: Ω1ΜΩΩΚ8-Φ43



ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΣΗΜΑΙΟΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 

309 02.10.7135 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΗΜΑΙΩΝ-

ΛΑΒΑΡΩΝ-ΘΥΡΕΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΣΗΜΑΙΟΣΤΟΛΙΣΜΟΥ 

2.000,00 18.552,00 

310 02.10.6652 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΕΙΟΥ 

1.000,00 0,00 

311 02.00.6434 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΕΙΟΥ 

2.000,00 8.000,00 

312 02.35.6692 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ 

ΣΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

16.500,00 1.541,69 

313 02.35.6264 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ 

(ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΑ- 

ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΑ- 

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΑ) 

20.000,00 15.000,00 

314 02.35.6692 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΗΣ 

ΠΟΥΛΙΩΝ-ΠΟΥΛΕΡΙΚΩΝ 

1.500,00     41,69 

315 02.20.6264 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΣΑΡΩΘΡΟΥ 

ΔΡΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΚΑΙ 

ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ 

4.000,00 0,00 

316 02.10.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

6.400,00 7.100,00 

317 02.30.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

3.000,00 0,00 

318 02.40.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

2.000,00 0,00 

319 02.40.6614 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

1.000,00 0,00 

320 02.10.6615 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΩΝ, 

ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ  

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

2.480,00 4.620,00 

321 02.10.6262 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΩΝ 3.500,00 13.186,50 

322 02.35.6265 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

ΕΠΙΠΛΟΠΟΙΙΑΣ ΞΥΛΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΑΡΕΜΦΕΡΩΝ 

ΕΙΔΩΝ 

5.000,00 0,00 

323 02.30.6264 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 

(ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ) ΜΑΡΚΑΣ 

"ΜΑΚΙΤΑ" 

2.000,00 50.500,00 

324 02.15.6265 ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΚΛΙΝΟΣΚΕΠΑΣΜΑΤΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ 

(ΔΑΣΙΚΟ ΧΩΡΙΟ Δ.ΕΝ. 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ) 

6.000,00 5.020,00 

ΑΔΑ: Ω1ΜΩΩΚ8-Φ43



325 02.70.6643 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΟΞΥΛΩΝ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΘΕΡΜΑΣΤΡΕΣ ΤΩΝ 

ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΙ 

ΤΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ (ΔΑΣΙΚΟ ΧΩΡΙΟ 

Δ.ΕΝ.ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ) 

10.000,00 0,00 

326 02.20.6262 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΡΟΜΠΟΤΙΚΟΥ ΚΑΔΟΥ 

1.500,00 3.500,00 

327 02.30.7131 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΕΩΔΑΙΤΙΚΟΥ 

ΔΕΚΤΗ GPS ΜΕ ΠΛΗΡΕΣ ΣΕΤ 

ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΩΝ ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ 

ΜΕ ΔΙΚΤΥΑ ΜΟΝΙΜΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΑΝΑΦΟΡΑΣ 

19.220,00 81.580,00 

328 02.10.6261

.01 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΥΛΙΚΩΝ ΕΦΕΔΡΙΚΟΥ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΞΑΕΡΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΟΔΟΥ Κ.ΜΠΕΝΗ 

15.000,00 4.721,60 

329 02.10.6262 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

ΥΛΙΚΩΝ ΕΦΕΔΡΙΚΟΥ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΞΑΕΡΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΟΔΟΥ Κ.ΜΠΕΝΗ 

9.614,00 3.572,50 

 
Ο κ.Ακγόρτζας Απόστολος δήλωσε ότι δεν ψηφίζει τις αποφάσεις ανάληψης δαπάνης με 

αριθ.328 με κωδ.02.10.6261.01 και αριθ. 326 κωδ. 02.10.6262 «Προμήθεια και 
τοποθέτηση υλικών εφεδρικού συστήματος στις εγκαταστάσεις εξαερισμού του 
υπόγειου δημοτικού χώρου στάθμευσης επι της οδού Κ.Μπένη»  

Μειοψήφησαν οι κ.Βασιλούδης Ηλίας, Φανουράκης Εμμανουήλ και Μπαντάκ Σιαμπάν 
για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

Γίνεται μνεία ότι σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ.7 του Ν.3852/2010 η οικονομική 
επιτροπή λαμβάνει τις αποφάσεις με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών 
της. Σε περίπτωση ισοψηφίας επικρατεί η ψήφος του προέδρου.   

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 46/2017. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Γ. Παπαδόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

    Ακριβές απόσπασμα  
                                              Ξάνθη, 1 Μαρτίου  2017 

 Με εντολή Δημάρχου 
                                   Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπή 

           
 

         Στυλιανή Μόσχου 

ΑΔΑ: Ω1ΜΩΩΚ8-Φ43


		2017-03-01T13:36:36+0200
	Athens




